Cit. BALAGUER, Federico; *La Chronica Adefonsi Imperatoris y la elevación de Ramiro II al trono aragonés*; “EEMCA”, t. VI, 1956, p. 19.

In Dei nomine et eius divina clemencia. Ego emperor¹ Adefonsus, Dei gratia rex, facio hanc cartam donationis et ingenuitatis ad vos totos populatores de Castellon Cepollero, ad totos quantos ibi estis populatos et qui [...] antea venistis² ibi populare. Placuit mihi libenti animo et spontanea voluntate et pro amore quod totos fi[ke]tis³ et populetis de bono corde. Ingenuo vobis illa novena, quod iam amplius non donetis ibi novena nec vos nec ulla vestra posteritas. Et quod populetis et habeatis ibi tales fueros quales habuerunt illos populatores de Montsone, in vestros iudicios et in totas vestras causas. Et quod habeatis totum hoc donatum⁴ sicut superius scriptum est, ingenuum et liberum et salvum et securum vos et filii vestri et omnis generatio vel posteritas vestra, salva mea fidelitate et de mea posteritate per secula cuncta, amen.

Signum (signo) regis. Signum (signo) G(arsias) Ranimiri.

Facta carta in era .M.C.LX.VIII., in mense ianuario, in illa populatione nova de Montsone. Regnante (me)⁵ Dei gratia in Aragone et Pampilona, in Superarvi vel Ripacurtia. Episcopus Stephanus in Hosca. Episcopus Santius in Irunnia. Episcopus alius Sanctius in Calagorra. Episcopus Petrus in Rota. Comes de Perges in Tutela. S(enior) Caxal in Nagara. Petro Tizon in Stella. Ato [...]resia⁶ in Sos, in Ricla. C.⁷ Lope Garces Peregrino in Alagone. Santio Iohanes in Oscha. S(enior).Ato Garces in Barbastro. Don Tizon in Boria. Don Martin [...]oli in supradicto Castillon. Don Cecodi [...] teste.

Ego Santius iussu domini mei regis hanc cartam scripsi et hoc (signo) feci.

1. "Emperator", sic por "imperator". Resulta un tanto sorprendente el uso de esta titulación por Alfonso I en 1130. ¿Error del copista?
2. "Venistis"; probable error de lectura por "veneritis".
3. "Fi[ke]tis"; (cf. cláusula parecida del fuero de San Saturnino de Pamplona de 1129, documento n. 211).
4. "Donatum"; probable error de lectura por "donativum".
5. "Me" ha sido supuesto por comparación con otros documentos alfonsinos, donde aparece esta cláusula del "regnante".
6. "Ato [...]resia"; probablemente "Ato Orella", "Orelia" u "Orelga".
7. "C."; probable confusión con la "s" inicial de "S(enior)".

223

1130 - FEBRERO; MONZON

Alfonso I "el Batallador" dona a García López unos casales en Castiello, el pueyo de esa localidad y los campos abandonados que pueda ocupar.

AHN Clero, Huesca, San Juan de la Peña, carpeta 712, n. 8, pergamino de 360 x 225 mms., con el borde derecho dañado. Copia del siglo XII. [B]